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Açık Alan Teknolojisi 

Tecrübelerime göre, Açık Alan, biz insanların zeki, yaratıcı, uyumlu ve eğlence arayışı içinde 

olduğu görüşüne dayanır. Bu durum, bu tür canlıların beraber yaşayıp birbirlerine karşı iyi 

davranmaları bağlamında belirleyici olur. Tüm bunlar gerçekleştiğinde ortaya nelerin 

çıkabileceğine dair bir sınır yoktur. 

 

Alan Stewart alan.stewart@flinders.edu.au kişisel iletişim 

 

Açık Alan teknolojisi, 1980lerin ortasında örgütsel danışman Harrison Owen tarafından 

konferanslarına katılan insanların resmi sunumlardan ve genel kurul toplantılarından ziyade 

bunlar sırasında verilen kahve aralarını daha çok sevdiklerini keşfettiğinde yaratıldı. Onun bu 

sezgisi ve bir Afrika köyündeki yaşam tecrübesi birleştiğinde, Owen tamamıyla yeni bir 

konferans tarzı oluşturdu.  

 

Açık Alan konferanslarında açılış konuşmacıları, önceden ayarlanmış bir program, panel 

tartışmaları veya örgütsel kabinler olmaz. Bunların yerine geniş bir daire içine oturan 

katılımcılar, konferansın ilk saatinde kendi konuşmalarını nasıl oluşturacaklarını öğrenirler. 

Bundan hemen önce birbirlerinin öğretmeni ve liderleri olurlar. 

 

Katılımcılardan birisi bir tartışma veya herhangi bir aktivite başlatmak istediğinde bu isteğini 

geniş bir kağıt parçasına büyük harflerle yazar ve ayağa kalkarak gruba duyurur. Ayarlanmış 

birçok zaman ve mekandan birini seçmelerinden sonra, programlarını duvara asarlar. Herkes 

kendi ilk tekliflerinin duyurularını yapmak ve duvara asmak istediğinde Owen‟ın „köy pazarı‟ 

olarak adlandırdığı duruma sıra gelir. Buna göre, katılımcılar duvarın etrafında toplanır, kendi 

programlarını konferansın geri kalanı için bir araya getirir ve bir akış oluşturur. Sonrasında ilk 

oturum başlar.  

 

Açık Alan, Owen‟ın söylemeyi sevdiği şekliyle en iyi organizasyon komitesinin 

hazırlayabileceğinden daha iyi bir organizasyon sağlar. Ayrıca karışık, üretken ve 

eğlencelidir. Hiç kimse bir komuta altında değildir. Aktivitenin akışına birkaç basit Açık Alan 

kuralı rehberlik eder. 

 

En temel kural, toplantıya gelen herkesin konu hakkında tutkulu olmaları ve bu tutkularının 

dışında bir şeyler üretmek için sorumluluk almaya hevesli olmalarıdır. 

 

Diğer dört anahtar kural şu şekildedir: 

 

1. Kim gelirse gelsin, o doğru kişidir. 

2. Ne olursa olsun, o olabilecek tek şeydir. 

3. Bir olay ne zaman başlarsa başlasın, o zaman doğru zamandır. 

4. Bir olay bittiğinde bitmiştir. 

 

Benim en sevdiğim Açık Alan kuralı ise şudur: “İki Ayak Kuralı”, “Kendini bir şey 

öğrenemeyeceğin veya bir katkıda bulunamayacağın bir durumda bulduğunda, orayı terk et.” 

(Bana göre, bu durum farkındalık ve katılımın başka bir seviyeye taşınması olasılığıyla 

birlikte daha belirgin bir aktiviteye hareket etmeyi de kapsar.) Bu kural bazı katılımcıların bir 

aktiviteden diğerine koşmalarına sebep olur. Owen böyle insanları görmekten memnuniyet 
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duyar, her programa yetişmelerinden ötürü onları yabanarıları olarak adlandırır. Ayrıca İki 

Ayak Kuralını, kendileri uygulayarak giden katılımcıları da tebrik eder. Onları kelebekler 

olarak adlandırır; çünkü onlar doğabilmek için oldukça hareketsiz, sessiz, yeni bir merkez ve 

rastgele konuşmalar yaratırlar.  

 

Açık Alan konferansları bir gün içinde gerçekleştirilebilir; fakat en verimli olanları iki-üç gün 

veya daha da uzun süreli olanlarıdır. Katılımcılar kendi tecrübelerini paylaşmak ve 

hazırladıkları programlarını duyurmak için sabah ve akşam bir araya gelirler. Günün geri 

kalanı yoğun bir konuşma temposu ile geçer. Yemekler bile hareketli diyaloglar eşliğinde, 

saatlerce süren iş meselelerinizde gelir. Bu şekilde geçen birkaç günden sonra, genellikle 

katılımcılarda istedikleri her şeyi yapabileceklerini düşündüren dikkate değer kuvvetli bir 

topluluk ruhu gelişir.   

 

Açık Alan konferansları, özellikle baştan sona yeniden kavramsallaştırılmaya ve organize 

edilmeye ihtiyaç duyan - külfeti büyük ve en baştan sıralamasını yapmak için fazla karışık 

olan-  karmaşık ve büyük bir operasyonda verimli olur. Gerçekleşmesi için ihtiyaç duyduğu 

her şeyin çekirdeğini içermesi varsayımına göre, Açık Alan, kendi kendine organize olabilen 

yeni yapılandırmasıyla bir fırsat yaratarak bunu sağlar. Bunun olabilmesi için, bir şekilde 

sistem liderlerinin kendi kendine organize olabilme durumunun organizasyonda yer almasına 

izin vermesi gerekir. 

 

Açık Alan teknolojisi, aynı zamanda derinden ilgilendikleri herhangi bir şeyi araştırmaya ilgi 

duyan insan grupları için zevkli ve kullanışlı bir araçtır. Onun toplulukları organize etmede ve 

kamuya dair konuların araştırılmasında yaygın bir şekilde kullanılmasını dört gözle 

bekliyorum. 

 

Açık Alan, benim henüz bulamadığım kaos ve düzen kombinasyonlarının en parlak ve en 

basitlerinden biridir. Dünya üzerinde katılımcıları bin ile beş bin arasında değişen binlerce 

toplantıda uygulanmıştır. Fiilen herkes tarafından verimli bir şekilde kullanılabilir. Owen, 

kusursuz direktiflerini kitaplarında yayınlamıştır. 

 

(For a story of Open Space, see You'll Never Know Who will Bring In Your Next 

$20,000,000.) 

Kaynakça 

Kitaplar 

Harrison Owen, Open Space Technology: A User's Guide (Berrett-Koehler, 1997) 

Harrison Owen, Expanding Our Now: The Story of Open Space Technology (Berrett-Koehler, 

1997) 

Harrison Owen, The Millenium Organization (available for $20 ppd. from H.H. Owen, below) 

Organizasyon 
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